[image: image1.jpg]

Администрация Красноборского сельсовета

 Шатковского муниципального района

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27 мая 2020 года                                                             №  36

«О внесении изменений в Административный регламент администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля, утвержденный постановлением администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 29 июля 2010 года № 62 (в редакции постановлений от 01.08.2013 № 66, от 18.06.2014 № 49, от 13.03.2015 № 13, от 03.03.2017 № 20)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 6.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Нижегородской области от 05.11.2014 N 150-З "О закреплении за сельскими поселениями Нижегородской области вопросов местного значения", Уставом Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района, и принимая во внимание Протест прокуратуры Шатковского района от 18.05.2020 № 5-1-2020   на главу 11 Административного регламента администрации Красноборского сельсовета Шатковского района проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля администрация Красноборского сельсовета  Шатковского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в пункт 50 главы 11 Административного регламента администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля, утвержденного постановлением администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 29 июля 2010 года № 62 (в редакции постановлений от 01.08.2013 № 66, от 18.06.2014 № 49, от 13.03.2015 № 13, от 03.03.2017 № 20), дополнив абзацем пятым следующего содержания:
«В случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом органа местного самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»

2. Настоящее постановление обнародовать  путём размещения на информационных щитах в населенных пунктах Красноборского поселения и на сайте www.shatki.info в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципа льного района
Нижегородской области                                                                           И.А.Баринова